
 

                              MAP Železnobrodsko IV: registrační číslo projektu:  CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459 

 

 

MAP Železnobrodsko IV registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459 

 

  

 

 NÁVRHY AKTIVIT SPOLUPRÁCE A AKTIVIT ŠKOL NASTAVUJÍCÍ ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI A PODMÍNKY KE 
VZDĚLÁVÁNÍ A SNIŽUJÍCÍ SELEKTIVITU VZDĚLÁVACÍHO SYSTÉMU 

Pracovní skupina  pro 
rovné příležitosti 

termín název organizačně zajišťuje popis 

po celou 
dobu 

realizace 
projektu  

RAP 
PS RP ve spolupráci s 
ostatními PS, RT MAP 
a zapojenými subjekty 

Posuzování, zda konkrétní aktivity navržené v akčních plánech jsou v 
souladu se zásadou rovného přístupu ke vzdělání, doplnění slova 
PŘÍLEŽITOST  k vybraným aktivitám 



 

                              MAP Železnobrodsko IV: registrační číslo projektu:  CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459 

podpora spolupráce    

PS RP ve spolupráci s  
ostatními PS, RT - 

koordinátorem 
spolupráce, 

zapojených subjektů a 
pracovnků školských 

poradenských zařízení 

Iniciování a podpora spolupráce vzdělávacích, sociálních a 
zdravotnických  služeb v zájmu dítěte/žáka; setkávání zástupců a jiných 
institucí  a organizací ze systému vzdělávacího, sociálního  a 
zdravotního za účelem společného plánování vzájemné spolupráce na 
podporu žáků s potřebou podpůrných opatření při řešení různých  
situací nebo pro vytváření komplexního systému péče o rodinu a děti 

RAP PS RP 
Neformální a společenské aktivity zajímavé pro všechny, při kterých 
dochází k navazování vzathů mezi různými sektory 

Databáze-metodická 
podpora 

 PS RP  ve spolupráci 
se subjekty zapojených 

do projektu a rodiči 

Vytvoření databáze kontaktů na organizace  a odborníky se zaměřením 
na vzdělávání a péči o děti a rodinu, podklady pro doplnění webových 
stránek projektu - doplnění kontaktů na podporu psychologické 
pomoci dětem a rodičům 

RAP  

 PS RP  ve spolupráci 
se subjekty s 

koordinátorem 
spolupráce a  

zapojených do 
projektu 

 Realizace aktivity  DEN PRO MŠ 



 

                              MAP Železnobrodsko IV: registrační číslo projektu:  CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459 

podzim 2024 RAP  
 PS RP  ve spolupráci 

se subjekty zapojených 
do projektu 

realizace semináře pro dedagogické pracovníky práce s dětmi se 
speciálními potřebami ve spolupráci s  vedoucí 
Speciálněpedagogického centra (SPC) pro tělesně postižené a PAS 
Liberec, lektorkou  vzdělávacích programů pro pedagogy a sociální 
pracovníky. 

jaro 2025 RAP  

 PS RP  ve spolupráci s 
RT - koordinátorem 

spolupráce a se 
subjekty zapojených 

do projektu 

 realizace semináře pro dedagogické pracovníky : práce s nadanými 
dětmi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                              MAP Železnobrodsko IV: registrační číslo projektu:  CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459 

 

 

MAP Železnobrodsko IV registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459 

 
 
 
 
 
 

NÁVRHY AKTIVIT SPOLUPRÁCE  A AKTIVIT ŠKOLV OBLASTI PRO PODPORU MODERNÍCH 
DIDAKTICKÝCH FOREM VEDOUCÍCH K ROZVOJI KLÍČOVÝCH KOMPETENCÍ  

 Pracovní skupina pro 
podporu moderních 
didaktických forem 
vedoucích k rozvoji 

klíčových kompetencí 

termín název 
organizačně 

zajišťuje 
popis 

podzim 2024 
a podzim 

2025 - 
realizace 2x  

v době 
realizace 
projektu 

matematická soutěž pro 
2. st. ZŠ 

 PS MDFve 
spolupráci se ZŠ v 

ORP 

Čtvrtý ročník matematické soutěže pro žáky 9. tříd, ZŠ Školní, 
ZŠ Pelechovská a ZŠ Pěnčín. Soutěž bude probíhat venku a 
bude interdisciplinární (matematika, geografické  a 
historické znalosti) aj. dovednosti (práce s buzolou, pohyb) 



 

                              MAP Železnobrodsko IV: registrační číslo projektu:  CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459 

podzim 2024 
a podzim 

2025 - 
realizace 2x  

v době 
realizace 
projektu 

matematická soutěž pro 
1. st. ZŠ 

 PS MDFve 
spolupráci se ZŠ v 

ORP 

 
 
 
 
 
 
V aplikaci What3words bude vytvořena matematická soutěž 
pro první stupeň v Sokolovně ŽB. 
 
Soutěžní týmy budou chodit s tabletem, kde bude 
nainstalovaná aplikace. Na tabletu uvidí na mapce Sokolovny 
stanoviště, kde budou plnit matematické úkoly a po zadání 
správného výsledku (tajenky) jim to ukáže, kde je další 
stanoviště až do cíle. Jedná se v podstatě o "matematickou 
únikovou hru"  

od září 2024 
až do konce 

realizace 
projektu 

klub logiky  
PS MG  ve 

spolupráci se ZŠ 
Pelechovská 

Rozvoj logického myšlení a problémového řešení, řešení 
logických úloh a hádanek. Hraní deskových her, které 
vyžadují strategické myšlení, organizace turnajů  soutěží, 
logické hlavolamy a hry pro zlepšení kognitivních schopnost, 
diskuze o různých logických principech a metodách řešení 
problémů, seznamování se s základy programování a 
algoritmizace, rozvoj kritického myšlení a schopnosti 
argumentace, spolupráce na projektových úkolech nebo 
výzkumných aktivitách zaměřených na logiku.  Veškrá 
činnost klubu je přizpůsobena věku a úrovni účastníků tak, 
aby  pro ně byla přínosná a zábavná, klub logiky by měl vést 
k  podpoře kreativity, hledání nových cest řešení a posilování 
mentálních schopností u žáků 
 



 

                              MAP Železnobrodsko IV: registrační číslo projektu:  CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459 

průběžně po 
dobu 

realizace 
projektu 

Čtenářské aktivity pro 
děti a žáky 

PS MDF  ve 
spolupráci se 
zapojenými 

subjekty, Městskou 
knihovnou a rodiči 

 
 
 
 
různé čtenářské aktivity  (doprovodné aktivity) pro MŠ  a ZŠ 
ve spolupráci s Mě knihovnou ŽB - pro děti a rodiče z MŠ a 
ZŠ zapojených do projektu /Podpora žáků ZŠ  v psaní 
vlastních příběhů, básní nebo deníkových záznamů, 
propojování čtení s dalšími vyučovacími předměty a 
motivování  žáků k čtení knih ,  v MŠ podporování  rozvoje 
slovní zásoby a porozumění textu/ diskuze o obsahu, 
postavách a ději/, vyprávění vlastních příběhů - rozvoj 
kreativity a schopnost vyjadřovat se, různé hry a aktivity, 
které podporují čtení, jako jsou hádanky, kvízy nebo 
dramatické hry, návštěby Městské knihovny , aktivita 
putovní kniha  zavedení domácího čtení  - F6 povzbuzovat 
rodiče, aby četli svým dětem pravidelně knihy a pohádky. 
-  
-  

průběžně po 
dobu 

realizace 
projektu 

Čtenářské aktivity pro 
pedagogické pracovníky  

PS MDF  ve 
spolupráci se 
zapojenými 

subjekty, Městskou 
knihovnou a rodiči 

SETKÁNÍ pedagogů MŠ, ZŠ  V KNIHOVNĚ                                                        
VZDĚLÁVACÍ SEMINÁŘE   

průběžně po 
dobu 

realizace 
projektu 

Čtenářské aktivity pro 
děti a žáky 

PS MDF  ve 
spolupráci se 
zapojenými 

subjekty, Městskou 
knihovnou a rodiči 

putovní kniha  MŠ, putovní kniha ZŠ ,                                                              
besedy v knihovně,                                                                                        
babičky čtou dětem v MŠ  



 

                              MAP Železnobrodsko IV: registrační číslo projektu:  CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459 

po celou 
dobu 

realizace 
projektu  

spolupráce s Městskou 
knihovnou v Železném 

Brodě 

PS MDF ve 
spolupráci s Mě 

knihovnou v 
Železném Brodě 

 
 
 
 
Podpora spolupráce knihovny s rodiči a dětmi z ORP - 
podpora čtenářské a předčtenářské  gramotnosti přímo v 
rodinách. Díky  Projektu S knížkou do života se 
předčtenářská gramotnost se příznivě rozvinula  spolupráce 
s rodiči přdškoláků z ORP  - pokračování v podpoře čtenářství 
v rodinách 

po celou 
dobu 

realizace 
projektu  

spolupráce PS  MDF na 
rozvoji ČG 

PS MDF  ve 
spolupráci se ZŠ i 
MŠ v ORP Železný 

Brod 

Činnost PS MDF , komparace výuky čtenářské gramotnosti v 
různých školách, konzultace o stavu čtenářské úrovně u žáků 
různých škol, podpora zavádění MDF vedoucích k rozvoji 
čtenářské gramotnosti 

po celou 
dobu 

realizace 
projektu  

spolupráce PS MDF a 
knihovny 

PS MDF  ve 
spolupráci s Mě 
knihovnou v ŽB 

Pasování na čtenáře - aktivita, kterou zajistí  Mě knihovna ŽB 

po celou 
dobu 

realizace 
projektu  

spolupráce PS MDF a 
knihovny 

PS MDF  ve 
spolupráci s Mě 
knihovnou v ŽB 

 Pokračování v činnosti Čtenářského klubu, činnost klubu 
zajistí Mě knihovna v ŽB ve spolupráci s PS MDF 



 

                              MAP Železnobrodsko IV: registrační číslo projektu:  CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459 

po celou 
dobu 

realizace 
projektu  

spolupráce PS MDF a 
zapojených subjektů do 

projektu 

PS MDF  ve 
spolupráci se 
zapojenými 
subjekty do 

projektu  

 
 
 
 

Podpora rozvoje moderních didaktických forem vedoucích k 
rozvoji klíčových kompetencí ,  zkoumání a analyzování 

aktuálních trendů v oblasti vzdělávání a pedagogiky, 
seznamování učitelů s novými metodami a technologiemi ve 

výuce, podpora inovativních přístupů k výuce a učení, 
spolupráce s odborníky a pedagogy z různých oborů, 
připrava a realizace školení a workshopů pro učitele, 

sledování a vyhodnocování úspěšnosti implementace nových 
didaktických forem ve výuce a přispívaní k rozvoji klíčových 

kompetencí učitelů i žáků. 

po celou 
dobu 

realizace 
projektu  

společná setkávání 
zástupců ze škol v ORP  

PS MDF  

  komparace výuky na školách v ORP, konzultace o stavu 
úrovně u žáků různých škol, představení nových programů 

pro výuku  
Představení online nástrojů do výuky matematiky 

Techambition.com.všem školám v území , provedení  analýzy 
současného stavu a předávání  teoretických, ale i praktických 

zkušeností mezi zástupci škol v ORP, zaměření na   širokou 
škálu metod a technik, které jsou zaměřeny na interaktivní a 

efektivní způsob výuky žáků 



 

                              MAP Železnobrodsko IV: registrační číslo projektu:  CZ.02.02.XX/00/23_017/0008459 

po celou 
dobu 

realizace 
projektu  

rozvoj digitální 
gramotnosti  

PS MDF  

 
mimoškolní aktivity pro děti a žáky a vzdělávací semináře 

pro pedagogické pracovníky, Podpořit znalosti a kompetence 
pedagogů pro zapojení digitálních technologií do výuky a 

práce s dětmi.   

po celou 
dobu 

realizace 
projektu  

rozvoj polytechnických 
dovedností  

PS MDF  

mimoškolní aktivity pro děti a žáky zaměřené na  využívání 
praktických dovedností a zavádění nových výukových metod 

a forem vzdělávání  v subjektech zapojených do projektu  
např. 3D tisk, polytechnické aktivity v MŠ na rozvoj fantazie, 

kreativity a zkoumání a objevování nových vědomostí a 
dovedností 

po celou 
dobu 

realizace 
projektu  

předcházení odkladů 
školní docházky 

PS MDF ve 
spolupráci s MŠ 

podpora úspěšného vstupu předškoláků do základního 
vzdělávání podporou aktivního a individuálního rozvoje 

širokého spektra  dovedností a kompetencí a to zaváděním 
MDF do předškolního vzdělávání  

 

Schválil ŘV dne: 12. 11. 2024                                                             

                                                                                            ………………………………………………………………………………………………… 

                                                                                             Mgr. František Lufinka – předseda ŘV  MAP Železnobrodsko IV 


		2024-11-13T08:24:59+0100
	Mgr. František Lufinka




